
Přijímací řízení na střední školy — výsledky 1. kola a 2. kola 

Informaci o přijetí nebo nepřijetí zjistíte v elektronickém systému DiPSy nebo na webových stránkách 

škol (nikoliv pod jménem, ale pod registračním číslem uchazeče). 

Pokud jste byli přijati v 1. kole 

- Přijali vás na jednu střední školu při zohlednění vašich priorit. 

- Sledujte e-mail, který jste uváděli v přihlášce a očekávejte informace od střední školy. 

Připomínáme, že přijetí je finální a uchazeč nemůže svoji volbu priorit změnit. 

- Například pokud se uchazeč dostal na školu, kterou měl  jako svou první prioritu, nemůže si 

to rozmyslet a zvolit pro vstup jinou střední školu, na kterou se hlásil v 1. kole. 

- Jediná možnost, jak změnit školu nebo obor, je vzdát se přijetí v 1. kole a hlásit se znovu ve 2. 

kole. Upozorňujeme však, že tímto uchazeč zcela ztrácí nárok na přijetí v 1. kole a nemá 

zaručeno, že na jeho preferované obory budou vyhlášeny 2. kola. 

 

Pokud jste nebyli přijati v 1. kole, můžete podat až 5 přihlášek (2 střední školy s talentovou 

zkouškou, 3 školy bez talentové zkoušky) v rámci 2. kola přijímacího řízení. 

- Seznam škol a oborů, na které se lze hlásit ve 2. kole bude zveřejněn od 20. 5. v 

elektronickém systému DiPSy. 

- Přihlášky do 2. kola bude možné podat od 21. 5. do 24. 5. 

- Kritéria přijetí naleznete také v systému DiPSy nebo na webových stránkách střední školy. 

- Uchazeči, kteří v 1. kole neskládali JPZ, se nemohou ve 2. kole hlásit na maturitní obory. 

- Platí stejná pravidla podání přihlášek, jako v prvním kole. Více informací se dozvíte na 

stránkách prihlaskynastredni.cz a na portále Do školy společně. 

 

❗ Připomínáme také možnost podat odvolání, pokud máte pochybnosti o průběhu přijímacího 
řízení, konkrétní zkoušky nebo pohovoru. Pro získání dodatečných oficiálních podkladů pro 
odůvodnění odvolání lze využít možnost nahlédnutí do spisu. 

- Nahlédnutí do spisu je možné do zveřejnění výsledků daného kola. 

- Termín pro podání odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí v 1. kole je do 20. 5., ve 2. kole — 

do 26. 6. 

- Podrobnější informace o odvolání a nahlédnutí do spisů naleznete v našem materiále. 


